
Ympäristö

Keretin tornin juurelta Outokummussa
on löytynyt maahan haudattuja
jätteitä, lisää pelätään löytyvän
vinotunnelista
FinnCobalt-yhtiö haluaa hyödyntää uudessa kaivoksessa
Hautalammen malmiota, joka sisältää kuparia, kobolttia ja nikkeliä.
Yllätyksenä maan alta on löytynyt vanhan kaivostoiminnan jätteitä.

FinnCobalt-yhtiö suunnittelee Hautalammen alueelle uutta kaivosta, jonka toteutuminen kestää
vähintään kaksi vuotta ympäristölupahakemuksen jättämisestä. Horisontissa siintävän Keretin
vanhan kaivostornin yhtiö haluaa purkaa. Kuva: Heikki Haapalainen / Yle
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Keretin kaivostornin juurelta Outokummussa on löytynyt maahan
haudattuja jätteitä.

Hautalammen kaivoksen koekuoppien kaivussa on joulukuussa paljastunut
maan alta rakennusjätteitä ja metalliromua, mahdollisesti puretusta
rikastamosta. FinnCobalt on ilmoittanut löydöistä Pohjois-Karjalan ELY-
keskukselle, joka päättää jatkotoimista.

Lisäksi on epäily, että vanhaan vinotunneliin on 1980-luvulla sijoitettu
rikastuslietettä, joka on peräisin Sotkamon mustaliuskeen eli Talvivaaran
prosessikokeista.

Tätäkin asiaa selvitetään viranomaisten avulla, kertoo FinnCobaltin
hallituksen puheenjohtaja Markus Ekberg.

– Liuotusjäänteet on sijoitettu jonnekin. Olemme löytäneet asiaan liittyviä
raportteja Elinkeinoelämän keskusarkistosta Mikkelissä, mutta silloinen
toiminnanharjoittaja Outokumpu Oy ei ole suostunut niitä meille
luovuttamaan, Ekberg harmittelee.

Asukkaita hän rauhoittelee.

– Kyseessä ei ole ympäristökatastrofi eikä siellä ole akuuttia vaaraa,
vinotunneliin mahdollisesti sijoitetut aineet ovat jo kapseloituneet. Meille
olisi kuitenkin tärkeää tietää, mitä sinne on sijoitettu ja luvallisesti tai
luvatta, Ekberg korostaa.

Uutta rikastamoa ei haluta rakentaa alueelle ilman tarkempaa tietoa.

Huonokuntoinen Keretin torni aidataan

Jaa
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Jätelöydöksistä huolimatta FinnCobalt on jatkanut Hautalammen kaivoksen
teknistä ja taloudellista suunnittelua uusien mineraalivarantoarvioiden
pohjalta.

Kaivoksen ympäristövaikutusten arviointi valmistuu kevään aikana.

– Ympäristölupahakemus voidaan jättää vielä tänä vuonna, Ekberg uskoo.

Yksi outokumpulainen maanomistaja on valittanut kaivospiiritoimituksessa
määritellyistä korvauksista. Valitusta ei ole vielä käsitelty, mutta se ei
vaikuta kaivoshankkeeseen.

Ratkaisematta on myös suojellun Keretin kaivostornin kohtalo. FinnCobalt
on hakenut suojelun purkua, mutta ELY-keskus ei ole vielä tehnyt asiassa
päätöstä.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto haluaisi säilyttää tornin, mutta kaivosyhtiö
katsoo arviolta 2,4 miljoonaa euroa maksavan korjauksen omalta
kannaltaan liian kalliiksi.

– Se olisi käytännössä uudelleen rakentaminen, Ekberg toteaa ja kertoo,
että torni aiotaan aidata ensi kesänä.

Outokumpulaisen FinnCobaltin on määrä siirtyä kokonaan ruotsalaisen
Eurobattery Mineralsin omistukseen tänä vuonna.

Kaivosyhtiön toimitusjohtajaksi siirtyy Ilari Kinnunen. Eläkkeelle siirtyvä
Ekberg jatkaa toistaiseksi hallituksen puheenjohtajana.

Tarkennus 22.2.2023 kello 10.05: Hautalammen malmi on erillään
Outokummun tunnetusta kuparimalmiosta.

Aiheesta enemmän

Outokummun kaivoshanke siirtymässä ruotsalaisomistukseen – tuore
arvio kertoo varantojen riittävän jopa 100 000 sähköauton akkuun
vuodessa
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